
 

MUSEI NAZIONALI DI MATERA 

Ridola-Lanfranchi- Ex Ospedale di San Rocco 
Via Domenico Ridola, 24 – 75100 Matera I +39 0835 310058 

mn-mt@cultura.gov.it  I  mn-mt@pec.cultura.gov.it 
www.museonazionaledimatera.it 

C.F. 93065160777 
 

 

 
 
 

DECRETO  
 

Oggetto: Musei Nazionali di Matera – Modifica al contratto  rep. 9 del 28.03.2022 avente ad oggetto 

l’Affidamento in concessione, ai sensi degli artt. 164 e 36, comma 2, lettera b), e comma 6 del d.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., del servizio di distribuzione automatica di bevande (calde e fredde) e snack (dolci e 

salati), a ridotto impatto ambientale, per il triennio 2022-2025, per la sede del Museo Nazionale di 

Matera, Museo D. Ridola e Palazzo Lanfranchi, con singolo operatore,  mediante l’uso dello scambio di 

lettere secondo gli usi del commercio, ex art. 32 comma 14 d.lgs. n. 50 /16 e ss.mm.ii. CIG: Z04355DAC8 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

- con decreto n. 4 del 28.02.2022 veniva affidato in concessione, ai sensi degli artt. 164 e 36, comma 2, 

lettera b), e comma 6 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il “servizio di distribuzione automatica di bevande 

(calde e fredde) e snack (dolci e salati), a ridotto impatto ambientale, per il triennio 2022-2025, per la sede 

del Museo Nazionale di Matera, Museo D. Ridola e Palazzo Lanfranchi, con singolo operatore,  mediante 

l’uso dello scambio di lettere secondo gli usi del commercio, ex art. 32 comma 14 d.lgs. n. 50 /16 e ss.mm.ii.  

all’Operatore economico ESCAFFE’ VENDING DI ESPOSITO ROCCO, con sede legale in Via Fontana Medica, 

19 - OPPIDO LUCANO (PZ) (P.Iva 00146390760); 

- in data 28.03.2022 veniva sottoscritto il contratto  rep. 9 del 28.03.2022 per il servizio sopra citato; 

considerato che nel corso dell’esecuzione del contratto si è reso necessario installare ulteriori n. 2 

distributori automatici di bevande e snack presso la sede “Ex ospedale di San Rocco”, al fine di garantire e 

migliorare la fruizione delle sede museale; 

considerato che è facoltà dei MNM richiedere un supplemento del servizio all’operatore economico 

beneficiario delle concessione; 

richiamato l’art. 4.2 del contratto MN-MT|28/03/2022|CONTRATTO 9 che prevede che “Eventuali nuove 

installazioni o dismissioni di distributori daranno luogo ad un aumento o a una diminuzione del canone 

annuo di concessione”; 

considerato che, pertanto, si rende necessario rimodulare in aumento il canone concessorio; 

 

DECRETA 

 

1.  di considerare che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di autorizzare la ditta ESCAFFE’ VENDING DI ESPOSITO ROCCO, con sede legale in Via Fontana Medica, 19 - 

OPPIDO LUCANO (PZ) (P.Iva 00146390760) all’installazione di ulteriori 2 distributori automatici di bevande 

e snack presso la sede “Ex ospedale di San Rocco”; 

 

MN-MT|27/06/2024|DECRETO 51

mailto:mn-mt@cultura.gov.it
mailto:mn-mt@pec.cultura.gov.it
http://www.museonazionaledimatera.it/


 

MUSEI NAZIONALI DI MATERA 

Ridola-Lanfranchi- Ex Ospedale di San Rocco 
Via Domenico Ridola, 24 – 75100 Matera I +39 0835 310058 

mn-mt@cultura.gov.it  I  mn-mt@pec.cultura.gov.it 
www.museonazionaledimatera.it 

C.F. 93065160777 
 

 

 

 

3. di confermare la procedura di affidamento in concessione, ai sensi degli artt. 164 e 36, comma 2, lettera b), 

e comma 6 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., del servizio di distribuzione automatica di bevande (calde e 

fredde) e snack (dolci e salati), a ridotto impatto ambientale, per il triennio 2022-2025, per la sede del 

Museo Nazionale di Matera, Museo D. Ridola e Palazzo Lanfranchi, con singolo operatore,  mediante l’uso 

dello scambio di lettere secondo gli usi del commercio, ex art. 32 comma 14 d.lgs. n. 50 /16 e ss.mm.ii. alla 

Ditta ESCAFFE’ VENDING DI ESPOSITO ROCCO, con sede legale in Via Fontana Medica, 19 - OPPIDO 

LUCANO (PZ) (P.Iva 00146390760)  per i motivi indicati in premessa; 

4. di riquantificare il canone di concessione elevandolo da € 1.000,00 ad € 1.500,00 annui ; 

5. di confermare il contenuto del contratto MN-MT|28/03/2022|CONTRATTO 9 per tutto quanto non 

modificato con il presente atto; 

6. di dare atto della regolarità amministrativa della procedura e di disporre che il presente atto venga 

pubblicato sul sito web della Stazione appaltante in “Amministrazione trasparente”. 

 

Il presente atto è inoltrato in originale alla Direzione per l’acquisizione alla raccolta dei provvedimenti dell’Istituto, 

all’Ufficio - Ragioneria per gli adempimenti di competenza e sarà restituito per le pubblicazioni in Amministrazione 

trasparente. Gli allegati allo stesso (preventivo, schermata CIG, lettera di invito) sono trasmessi al RUP. 

 

                                                                   

         Il Direttore 

               Arch.  Annamaria Mauro        

 

 

 

 

mailto:mn-mt@cultura.gov.it
mailto:mn-mt@pec.cultura.gov.it
http://www.museonazionaledimatera.it/

		2024-06-26T14:41:55+0000
	Annamaria Mauro




